ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ З.А. КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА

НОВОКУЙБЫШЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ СОШ № 3 г НОВОКУЙБЫШЕВСКА)

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЯГОДКА»

ПРИКАЗ

« 25 »  октября  2024г.                                         №   174   - од

г. Новокуйбышевск

О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

80-й годовщины Победы в ВОВ в 1941-1945 г.г. в структурном

подразделении «Детский сад «Ягодка»

На основании годового плана на 2024-2025 учебный год,  в целях

патриотического воспитания дошкольников, сохранения памяти о героях

Великой Отечественной войны,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в ВОВ в 1941-1945 г.г.

в структурном подразделении «Детский сад «Ягодка». (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне (далее – План) (приложение 2).

3. Назначить ответственным за реализацию Плана  Морзилович Марину

Николаевну, старшего воспитателя..

4. Морзилович М.Н.:

4.1. При планировании работы на месяц включать мероприятия Плана

(приложение 2).

4.2. В течение 2024-2025 гг. обеспечить реализацию Плана (приложение 2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя

структурного  подразделения  «Детский сад «Ягодка» Погуляйко Л.С.

Директор ГБОУ СОШ № 3

г. Новокуйбышевска                     _____________         Т.В Амосова

к приказу от « 25 »  октября      2024 г.                      №  174  -  од

С приказом  ознакомлены:

___________  Погуляйко Л.С.

___________  Морзилович М.Н.

___________  Индерова Т.В.

____________ Крушинская О.Е.

____________ Степанова И.С.

____________ Озерова И.В.

Приложение 1

К приказу № 174- од

от  25.10.2024

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1 Индерова Татьяна Викторовна Воспитатель

2 Крушинская Оксана Евгеньевна Воспитатель

3 Морзилович Марина Николаевна Старший воспитатель

4 Озерова Ирина Васильевна Воспитатель

5 Степанова Ирина Сергеевна Воспитатель

Директор ГБОУ СОШ № 3

г. Новокуйбышевска                      ____________     Т.В. Амосова

Приложение 2

К приказу № 174- од

от  25.10.2024

План мероприятий по подготовке и празднованию 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне

«Мы помним, мы гордимся»

Цель: формирование представлений о Великой Отечественной войне

(воспитание патриотических чувств у детей дошкольного возраста) на

основе уже имеющихся представлений о войне, воспитание уважения

к защитникам Отечества, к памяти павших бойцов. Воспитание

патриотических чувств, гордости и любви к России, малой Родине.

Задачи:

- формировать представления детей об истории ВОВ, через различные

виды детской деятельности;

- пробуждать интерес к истории военного прошлого города, края, страны;

- познакомить с ходом военных действий во время Великой

Отечественной войны, с городами-героями;

- показать мужество и героизм людей в годы Великой Отечественной

войны;

- развивать восприятие произведений литературы, живописи, музыки;

- учить выражать свои чувства, обогащать словарный запас;

- привлечь семьи воспитанников к участию в мероприятиях,

посвящённых подготовке и празднованию Победы в Великой

Отечественной войне.

№ Мероприятие Сроки
проведения

Ответственные

Организационные мероприятия

1 Разработка и утверждение плана работы

творческой группы

Октябрь 2024г Рабочая группа

2 Заседание творческой группы №1 Октябрь 2024г Рабочая группа

3 Оформление страницы и размещение

информации на сайте ДОУ посвященной

80-летию Победы в Великой Отечественной

войне

Ноябрь 2024г Старший

воспитатель

Морзилович М.Н.

4 Размещение информации по проведенным

мероприятиям в сети интернет (ВК,

телеграмм) посвященным к 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне

2024, 2025гг Педагоги

5 Создание в холле ДОУ тематической

выставки:
«Великая война, великая Победа»

Январь-

май 2025г

Старший

воспитатель

Морзилович М.Н.

Педагоги

                                     Работа с детьми

1 Выставка художественной
литературы о ВОВ

октябрь-май
2024, 2025гг

Педагоги
групп

2 Чтение художественной литературы,
стихотворений о ВОВ

октябрь-май
2024, 2025гг

Педагоги
групп

3 Оформление тематических папок для детей

и рекомендация для родителей с

иллюстрациями и стихами,
посвящёнными Дню Победы

апрель-май
2025г

Педагоги

групп

4 Дидактические игры:
- «Что нужно артиллеристу, танкисту,

летчику, разведчику и т.д»,

«Чья форма», «Что изменилось»,
«Военный транспорт», «Найди флаг»

октябрь-май
2024, 2025гг

Педагоги

средних,

старших,

подготовитель

ных групп

5 Военно-спортивная игра с папами
«Будем Армии служить!»

Февраль
2025г

Педагоги
групп

6 Беседа «Боевая слава героев» с
демонстрацией иллюстративного

материала, просмотром роликов,

презентаций.

февраль-май
2025г

Педагоги

старших,

подготовитель

ных групп

7 Просмотр видеофильмов: «Минута
памяти», «Как прадеды мир отстояли», «День
Победы» и т.п.

апрель – май
2025

Старший
воспитатель
Морзилович М.Н.
Педагоги

8 Беседы о войне, о подвигах наших  воинов,

партизан, людей, которые трудились в тылу

апрель – май
2025г

Педагоги

старших,

подготовитель

ных групп

9 Сюжетно-ролевые игры: «На
границе», «Разведчики», «Военные

моряки», «Лётчики»

октябрь-май
2024, 2025гг

Педагоги
средних,
старших,

подготовитель

ных групп

10 Прослушивание музыкальных

произведений: «Священная война»,

«День Победы», слушание и

разучивание песен военных лет

апрель-май
2025г

Педагоги

групп

11 Организация выставки рисунков и

поделок «Рисуют дети о войне» в
группах и на стенде детского сада

апрель-май
2025г

Старший

воспитатель

Морзилович

М.Н.Педагоги

групп
Родители

12 Участие в городских, областных,
федеральных конкурсах, фестивалях

детского творчества (рисунков, поделок,

чтения стихов, театральных конкурсах)

октябрь-май
2024, 2025гг

Старший

воспитатель

Педагоги

13 Праздник «Мы память бережно

храним»

Май
2025г

Педагоги

групп

Творческая

группа

14 Виртуальные экскурсии «Подвиг

героев», «Этот день Победы…»

Апрель – май
2025г

Педагоги средней,

старшей,

подготовительной

групп

15 Оформление мини-музея «Вещи

времен войны»

Апрель – май
2025г

Педагоги

старших,

подготовитель

ных групп

Творческая

группа
Родители

16 Оформление групп к празднованию     80

-летия Победы в Великой
Отечественной войне

Май
2025г

Старший

воспитатель

Педагоги

Родители

17 Акция «Окно Победы» Май 2025г Старший
воспитатель
Педагоги

18 Акция «Георгиевская ленточка» Май 2025г Старший
воспитатель
Педагоги

19 Акция «Стена Памяти» Апрель – май
2025г

Старший
воспитатель
Педагоги

20 Участие в фестивале
«Песни Победы-2025»

Апрель – май
2025г

Педагоги

21 «Линейка памяти». Экскурсия к вечному
огню

Май 2025 Старший
воспитатель
Педагоги

                           Работа с педагогами

1 Консультация по  организации

мероприятий,  посвящённых

празднованию 80-летия Победы в  ВОВ

Апрель 2025г Старший
воспитатель
Морзилович М.Н.

2 Сбор методического материала о
Великой Отечественно войне,

оформление  тематических папок,

октябрь-май
2024, 2024гг

Педагоги

3 Подбор  музыки, стихотворений,

конспектов досугов,  посвящённых

Дню защитников Отечества, Дню

Победы

Январь – май

202024, 2025гг

Старший

воспитатель

Педагоги

4 Работа с интернет ресурсами,
создание электронного банка

материалов по теме

Октябрь –
ноябрь

2024 -2025гг

Старший

воспитатель

Педагоги

5 Участие в фестивале
«Песни Победы-2025»

Апрель – май
2025г

Педагоги

6 Участие в городских, областных,
федеральных конкурсах, фестивалях

педагогического мастерства (поделок,

чтения стихов, вокальных, танцевальных,

театральных конкурсах)

октябрь—май
2024-2025гг

Старший

воспитатель

Педагоги

7 Информирование общественности о

проведении мероприятий по подготовке и

празднованию Дня

Победы в ДОО на сайте детского сада и

в социальных сетях

Май 2025г Старший
воспитатель

Работа с родителями

1 Оформление тематических фото-

альбомов:

«Наши деды   -   славные   Победы»,

«Герой в моей семье», «Они нас защищали»,

«Дети-Герои войны»

март-май 2025г Педагоги

 Родители

3 Помощь в организации и подготовке к

празднику «Мы память бережно храним»

апрель-май
2025г

Родители
Творческая
группа

4 Консультация для родителей

«Расскажите детям о Великой

Победе»

Апрель 2025г Педагоги

5 Помощь в изготовлении атрибутов к

сюжетно – ролевым играм на
военную тему, костюмов к празднику

октябрь-апрель
2024, 2025гг

Педагоги

Родители

6 Участие в фестивале
«Песни Победы-2025»

Апрель – май
2025г

Педагоги

Родители

7 Участие в акциях:
-«Георгиевская ленточка»

- «Окно Победы»

- «Стена Памяти» оформление

портретов участников ВОВ

- «Бессмертный полк»

Май 2025г Педагоги

Родители

		2024-11-05T16:50:26+0400
	Амосова Т.В.